
ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

1/18 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 24. zasedání dne 6. 10. 2003 
 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

821/R24/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 943-03-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení: 

- č. 018/R02/03 - termín plnění 31. 1. 2004 dle přílohy č. 943-03-P4; 

- č. 809/R23/03 v bodě 2 - termín plnění 15. 10. 2003 dle přílohy č. 943-03-P5. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

822/R24/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/035/2003 - přesun finančních prostředků mezi ORJ 20 

- Odbor Kancelář hejtmana a ORJ 170 - Odbor zdravotnictví v celkové výši  

75 000,- Kč dle přílohy č. 881-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

823/R24/03 s c h v a l u j e  

 

zahraniční pracovní cestu do Turína v Itálii Liboru Lukášovi, statutárnímu náměst-

kovi hejtmana, Ing. Michalu Hanačíkovi, náměstkovi hejtmana, Mgr. Jiřímu  Seve-

rinovi, členu rady, Mgr. Martě Klimecké, vedoucí oddělení vnějších vztahů Odboru 

Kancelář hejtmana a Evě Novákové, pracovnici oddělení vnějších vztahů Odboru 

Kancelář hejtmana (náhradník Mgr. Marcela Honajzrová, vedoucí Odboru Kancelář 

hejtmana), ve dnech 28. – 30. 10. 2003 služebními vozy s řidiči Janem Jurkovičem 

a Karlem Zajícem, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí 

a metodickým pokynem o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o 

cestovních náhradách v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

824/R24/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Františka Slavíka, Jaroslava Drozda, Vladimíra Kutého, 

Vojtěcha Jurčíka, Marty Klimecké, Ondřeje Benešíka, Margit Beníčkové, Patrika 

Kamase, Jaromíra Říhy a Stanislava Štěbry do Salcburku (Rakousko) ve dnech 14. - 

16. října 2003 včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

2/18 

metodickým pokynem o zabezpečení postupu podle zák. č. 119/1992 Sb., o cestov-

ních náhradách v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

825/R24/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad společenským večerem u příležitos-

ti konání 14. celostátní konference o územním plánování a stavebním řádu, která se 

bude konat 4. – 5. 11. 2003 ve Všemině. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

826/R24/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

poskytnutí investiční dotace obci Modrá ve výši 150 000,- Kč na dofinancování vý-

stavby Archeoskanzenu „Velkomoravské opevněné sídliště Středního Pomoraví“ a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. rozpočtové opatření č. ZZK/034/2003 – převod finančních prostředků mezi 

ORJ 120 – odbor strategického rozvoje a ORJ 20 – odbor Kancelář hejtmana ve 

výši 50 000,- Kč a zároveň přesun finančních prostředků v rámci ORJ 20 – od-

bor Kancelář hejtmana ve výši 100 000,- Kč dle přílohy č. 900-03-P1; 

2. investiční dotaci obci Modrá ve výši 150 000,- Kč na dofinancování výstavby 

Archeoskanzenu „Velkomoravské opevněné sídliště Středního Pomoraví“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

827/R24/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. výstavou „Egypt za vlády faraónů“, kterou pořádá Slovácké muzeum 

v Uherském Hradišti ve spolupráci s občanským sdružením Aegyptus 

v listopadu 2003; 

2. společenským večerem Charity Zlín v prostorách Baťovy vily dne 14. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

828/R24/03 vy j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

se jmenováním náměstka hejtmana Ing. Michala Hanačíka zástupcem Zlínského 

kraje v komisi  projektu „Olympiáda dětí a mládeže“, Českého olympijského výbo-

ru. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

3/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

829/R24/03 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu výběrové komise pro výběr zpracovatele veřejné zakázky Rozvojové plochy 

pro bydlení na území Zlínského kraje podle ust. § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o za-

dávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s přijatými zá-

věry a doporučeními a 

 

s c h v a l u j e  

 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče Institut regionálních informací, s. r. o, Beetho-

venova 4, 602 00  Brno, IČ 25585991 a  

 

u k l á d á  

 

Odboru územního plánování a stavebního řádu vyrozumět uchazeče o výsledku vý-

běrového řízení a v součinnosti s Odborem legislativním a právním připravit k pod-

pisu smlouvu o dílo v termínu do 20. 10. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

830/R24/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Michala Hanačíka, Vladimíra Kutého a Stanislava Štěbry 

do Lublaně (Slovinská republika) ve dnech 24. – 25. října 2003, včetně poskytnutí 

cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí a metodickým pokynem o zabezpe-

čení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném zně-

ní; doprava všech zúčastněných bude vozidlem Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

831/R24/03 s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Speciálních škol, Vsetín  

2. požadavky na uchazeče na výše uvedenou funkci a požadavky na náležitosti 

přihlášky uvedené v příloze č. 897-03-P1 a  

 

j m e n u j e  

 

předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky  

Speciálních škol, Vsetín:  

- předseda komise:  PhDr. Stanislav Minařík,  

- členové komise: Ing. Michal Hanačík, Ing. Zdeněk Novosad,  

 Mgr. Dana Kučerová, Mgr. Hana Pátková,  

 Mgr. Marie Kopecká a 

 

p o v ě ř u j e 

 

funkcí tajemníka konkurzní komise Mgr. Lenku Janalíkovou. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

4/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

832/R24/03 s c h v a l u j e 

 

odměnu pro Stanislava Nemravu, ředitele Základní umělecké školy, Uherské Hra-

diště, Mariánské náměstí 125 ve výši uvedené v příloze č. 898-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

833/R24/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

 informaci přednesenou Michalem Hanačíkem, náměstkem hejtmana, týkající se zá-

měru prodeje nemovitostí SOUZ Vsetín.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

834/R24/03 v y j a d ř u j e  s o u h l a s 

 

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, s návrhem smlouvy o ná-

jmu dle přílohy č. 906-03-P1, kterou příspěvková organizace Zlínského kraje Gym-

názium, Zlín, Lesní čtvrť 1364, IČ 00559105 pronajímá Dr. Ronaldu Elsnerovi na 

dobu jednoho roku - objekt bydlení č. p. 3723 na stavební parcele č. 4486/2 (zasta-

věná plocha) a pozemek č. 768/233 (zahrada) o výměře 314 m2, se stanoveným ná-

jemným ve výši 100,- Kč měsíčně. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

835/R24/03 s o u h l a s í  

 

s odpisem pohledávky v souladu s ustanovením § 36 odst. 1, písm. e) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), prominutí pohledávky vyšší než 200 tis. 

Kč u  SOŠ, SOU a U Otrokovice ve výši 320 tis. Kč a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje odpis nedobytné pohledávky SOŠ, SOU a U Otroko-

vice ve výši 320 tis. Kč schválit.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

836/R24/03 o d v o l á v á 
 

Mgr. Pavla Kratinu z pozice zástupce odborné veřejnosti v Komisi Rady Zlínského 

kraje pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu a 

 

j m e n u j e  
 

Ing. Martinu Ledvinkovou členkou Komise Rady Zlínského kraje pro environmen-

tální vzdělávání, výchovu a osvětu. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

5/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

837/R24/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, § 28 povýšení závazných ukazatelů rozpočtu přímých vzdělávacích  NIV a 

účelových prostředků na rok 2003 pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským 

krajem na 1 590 115,9 tis. Kč,  v rozpisu dle přílohy č. 919-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Stanislava Minaříka, vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu a ing. Michala 

Hanačíka, člena rady pro školství, podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a 

školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

838/R24/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

1. Žádost o dotaci Města Valašské Meziříčí, IČ 00304387 na vybudování víceú-

čelového sportovního areálu u Základní školy Křižná ve Valašském Meziříčí 

ve výši 500 tis. Kč z rezervy rozpočtu Zlínského kraje dle přílohy č. 920-03-

P1.  

2. Návrh rozpočtového opatření č. ZZK/033/2003 dle přílohy č. 920-03-P2. 

3. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje dle přílohy č. 

920-03-P3 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje 

1. Schválit dotaci Městu Valašské Meziříčí, IČ 00304387 na vybudování víceú-

čelového sportovního areálu u Základní školy Křižná ve výši 500 tis. Kč z re-

zervy rozpočtu Zlínského kraje dle podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Zlínského kraje dle přílohy č. 920-03-P3. 

2. Schválit navržené rozpočtové opatření č. ZZK/033/2003 dle přílohy č. 920-

03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

839/R24/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

rozpočtového opatření č. ZZK/032/2003 dle přílohy č. 921-03-P1, kterým se navr-

huje přesun finančních prostředků ve výši 4 202 tis. Kč z rezervy Zlínského kraje 

pro ORJ 150, Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť 1364, IČ 00559105 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje navržené rozpočtové opatření schválit. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

6/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

840/R24/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu se Statutem Programového fondu prováděcí dokumenty k podprogramu 

na podporu zvýšení připravenosti obcí Zlínského kraje na využívání strukturálních 

fondů (absorpční kapacita)  uvedené v přílohách č. 936-03-P1až č. 936-03-P4 a  

 

j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality předkláda-

ných Žádostí o poskytnutí podpory ve složení:  

- předseda: Jaroslav Končický  

- členové: Vojtěch Jurčík, Ivan Matulík, Jan Vaněk, David Mareček  

- tajemník: Milan Filip; 

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších Žádostí o poskytnutí podpory a na-

vržení výše poskytnutých podpor ve složení:  

- předseda: Jaroslav Končický  

- členové: Vojtěch Jurčík, Jaroslav Drozd, Pavel Horák, Ivan Matulík  

- tajemník: Milan Filip a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání 

žádostí o podporu v rámci tohoto podprogramu k 10. 10. 2003 a zajistit realizaci 

podprogramu v souladu s přílohami č.  936-03-P1 až č. 936-03-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

841/R24/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis a doporučení vzešlé z jednání komise pro hodnocení veřejné zakázky na zpra-

covatele díla Vypracování manuálu pro realizaci systému monitorování, vyhlášené 

podle ust. § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, dle přílohy č. 937-03-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. nejvhodnější nabídku uchazeče METOD KONZULT IPM, s. r. o., Horní ná-

městí 7, 771 00 Olomouc, IČ: 47975318 ve sdružení s Ing. Marcelem Jiřinou, 

DrSc. - EFFICIENCY, Bulharská 12, 101 00 Praha 10, IČ: 11219785; 

2. znění smlouvy o dílo na zpracování díla Vypracování manuálu pro realizaci 

systému monitorování dle přílohy č. 937-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

842/R24/03 s c h v a l u j e 

 

vymezení problémových regionů Zlínského kraje pro potřeby Společného regionál-

ního operačního programu dle přílohy č. 938-03-P1. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

7/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

843/R24/03 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

Přípravu regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava na programovací období 

2007 - 2013 dle přílohy č. 939-03-P1 a 

 

s c h v a l u j e  

 

záměr zahájit přípravu zpracování samostatného Regionálního operačního progra-

mu Regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava pro období 2007 - 2013;  

 

 d o p o r u č u j e   

 

vyčlenit v rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 odpovídající finanční částku na 

zpracování samostatného Regionálního operačního programu na období 2007 - 

2013 dle přílohy č. 939-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

zástupce Zlínského kraje zvolené v Regionální radě regionu soudružnosti NUTS II 

Střední Morava za Zlínský kraj a hejtmana Zlínského kraje k jednání se zástupci 

Olomouckého kraje za účelem dohodnout společný postupu při zajištění politické 

podpory  zpracování samostatného Regionálního operačního programu Regionu 

soudržnosti NUTS II Střední Morava na období 2007 - 2013 v termínu do 15. 10. 

2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

844/R24/03 s c h v a l u j e  

 

uzavření Smlouvy o účtu sdružených prostředků mezi Olomouckým krajem a Zlín-

ským krajem dle přílohy č. 940-03-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje: 

1. předložit smlouvu k podpisu dle přílohy č. 940-03-P1 v termínu do 30. 10. 

2003; 

2. předložit ke schválení smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu mezi Zlínským 

krajem a Komerční bankou, a. s. na zasedání rady dne 20. 10. 2003; 

3. předložit rozpočtové opatření v této věci na zasedání rady dne 20. 10. 2003.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

845/R24/03 s c h v a l u j e 

 

upravený rozpočet investičního fondu na rok 2003 příspěvkové organizace Ředitel-

ství silnic Zlínského kraje dle přílohy č. 932-03-P1. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

8/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

846/R24/03 s c h v a l u j e 

 

odpisový plán příspěvkové organizace Zlínského kraje - Ředitelství silnic Zlínského 

kraje na rok 2003 dle přílohy č. 933-03-P1a 

 

u k l á d á 

 

řediteli jmenované příspěvkové organizace Zlínského kraje realizovat odpisy dle 

schváleného odpisového plánu nejpozději do termínu roční účetní uzávěrky za rok 

2003.  

 

 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

847/R24/03 s c h v a l u j e 

 

v návaznosti na § 59 odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., a § 27 odst. 5 zák. 

250/2000 Sb. převedení zlepšeného hospodářského výsledku Správy a údržby silnic 

Kroměříž za rok 2001 do rezervního fondu ve výši 8 680,- Kč.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

848/R24/03 s c h v a l u j e 

 

úpravu odpisových plánů pro příspěvkové organizace Zlínského kraje v oblasti so-

ciálních služeb na rok 2003 dle přílohy č. 911-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

849/R24/03 s c h v a l u j e 

 

posílení investičního fondu organizaci Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková 

organizace, ze zdrojů fondu rezervního této organizace, ve výši 3 000,- Kč.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

850/R24/03 s c h v a l u j e   

 

posílení investičního fondu organizaci Domov na Dubíčku v Hrobicích, příspěvko-

vá organizace, ze zdrojů fondu rezervního této organizace, ve výši 318 000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

851/R24/03 s c h v a l u j e 

 

upravené rozpočty investičních fondů příspěvkových organizací v oblasti sociálních 

služeb na rok 2003 dle příloh č. 914-03-P1 až č. 914-03-P14. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

9/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

852/R24/03 r u š í 
 

- usnesení č. 319/R14/03 schválené Radou Zlínského kraje dne 12. 5. 2003, 

- usnesení č. 494/R17/03 schválené Radou Zlínského kraje dne 23. 6. 2003 a 

 

s c h v a l u j e 

 

Investiční záměr na akci Domov důchodců Lukov, příspěvková organizace – sta-

vební úpravy objektu č. p. 82 – 1. etapa dle přílohy č. 915-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

853/R24/03 s c h v a l u j e 

 

uzavření smluv o zajištění zdravotnických služeb nehrazených ze zdravotního pojiš-

tění mezi Zlínským krajem a Baťovou krajskou nemocnicí Zlín, příspěvkovou or-

ganizací dle přílohy č. 923-03-P1, a Nemocnicí s poliklinikou Uh. Hradiště, pří-

spěvkovou organizací dle přílohy č. 923-03-P2, a Nemocnicí Kroměříž, příspěvko-

vou organizací dle přílohy č. 923-03-P3, a Nemocnicí Vsetín, příspěvkovou organi-

zací dle přílohy č. 923-03-P4 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru zdravotnictví zajistit podpis smluv o zajištění zdravotnických 

služeb nehrazených ze zdravotního pojištění dle příloh č. 923-03-P1 až 923-03-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

854/R24/03 v y j a d ř u j e   s o u h l a s    

 

s uzavřením smlouvy o revolvingovém úvěru pro Nemocnici Vsetín, příspěvkovou 

organizací do výše úvěrového limitu 10 mil. Kč bez ručení Zlínským krajem  a  

 

u k l á d á   

 

1. E. Cvejnové, člence rady odpovědné za oblast zdravotnictví předložit ke 

schválení konkrétní smlouvu pro Nemocnici Vsetín, příspěvkovou organizaci, 

na zasedání rady; 

2. E. Cvejnové, člence rady, J. Němcovi, členu rady a J. Luxovi, vedoucímu 

Odboru zdravotnictví připravit jednání o dalších úvěrech ostatních nemocnic 

Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

855/R24/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/039/2003 dle přílohy č. 925-03-P2, kterým se upravuje, 

v souladu s § 28 odst. 5, zákona č. 250/2000 Sb., vztah rozpočtu Územního středis-

ka zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje k rozpočtu Zlínského kraje na 

rok 2003 a to: 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

10/18 

1. snížení příspěvku na provoz z částky 39 290 tis. Kč o 800 tis. Kč na celkovou 

částku 38 490 tis. Kč., 

2. zvýšení investiční dotace do investičního fondu, k financování investičních po-

třeb v r. 2003 o  800 tis. Kč na celkovou částku 800 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

856/R24/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

žádost Nemocnice Vsetín, příspěvkové organizace, ve věci o vyjádření souhlasu 

zřizovatele s postoupením pohledávky dle přílohy č. 926-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vyjádřit souhlas s uzavřením smlouvy o úplatném 

postoupení pohledávky ve výši 1 860 384,08 Kč, kterou má Nemocnice Vsetín, pří-

spěvkové organizace za VZP, se společností TAMDA, a. s., Hudcova 72, 621 00 

Brno, IČ 46709355 za podmínek uvedených v příloze č. 926-03-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

857/R24/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Investiční záměr Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace – Praco-

viště RTG 21. pavilon – rekonstrukce dle přílohy č. 927-03-P1. 

 

 u k l á d á  

 

 E. Cvejnové, člence rady odpovědné za oblast zdravotnictví, provést revizi a inven-

tarizaci investic a investičních záměrů ve všech nemocnicích Zlínského kraje do 30. 

11. 2003.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

858/R24/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

investiční záměr Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace – Rekon-

strukce mikrobiologického oddělení dle přílohy č. 928-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

859/R24/03 s c h v a l u j e 

 

a) upravené rozpočty investičních fondů na rok 2003 příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Zlínským krajem v oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 931-03-P1  

až č. 931-03-P10 v pořadí: 

1. Baťova krajská nemocnice Zlín, příspěvková organizace; 

2. Nemocnice Kroměříž, příspěvková organizace; 

3. Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvková organizace; 

4. Nemocnice Vsetín, příspěvková organizace; 

5. Územní středisko zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěv-

ková organizace; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

11/18 

6. Zdravotnická záchranná služba Kroměříž, příspěvková organizace; 

7. Zdravotnická záchranná služba Uherské Hradiště, příspěvková organizace; 

8. Zdravotnická záchranná služba Vsetín, příspěvková organizace; 

9. Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace; 

10. Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organiza-

ce, 

 

b) odpisové plány na rok 2003 příspěvkovým organizacím zřizovaným Zlínským 

krajem v oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 931-03-P15 až č. 931-03-P24 

v pořadí: 

15. Odpisový plán Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvková organizace; 

16. Odpisový plán Nemocnice Kroměříž, příspěvková organizace 

17. Odpisový plán Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace; 

18. Odpisový plán Nemocnice Vsetín, příspěvková organizace; 

19. Odpisový plán Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínské-

ho kraje, příspěvková organizace; 

20. Odpisový plán Zdravotnické záchranné služby Kroměříž, příspěvková or-

ganizace; 

21. Odpisový plán Zdravotnické záchranné služby Uherské Hradiště, příspěv-

ková organizace; 

22. Odpisový plán Zdravotnické záchranné služby Vsetín, příspěvková organi-

zace; 

23. Odpisový plán Dětského centra Zlín, příspěvková organizace; 

24. Odpisový plán Kojeneckého ústavu a dětského domova Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

860/R24/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu paní Stanislavě Žáčkové a Ing. Jozefu Lipkovi na veletrh  

cestovního ruchu Tour Salon Poznaň, ve dnech 21. – 25. 10. 2003. Pracovní cesta se 

schvaluje včetně poskytnutí náhrad a úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené 

směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhra-

dách, v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

861/R24/03 s c h v a l u j e  

 

Slováckému muzeu v Uherském Hradišti, příspěvkové organizaci: 

1. upravený rozpočet investičního fondu na rok 2003 (jeho tvorbu a použití) dle 

přílohy č. 908-03-P1,  

2. upravený odpisový  plán na rok 2003 dle přílohy č. 908-03-P2.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

862/R24/03 s c h v a l u j e  

 

1. rozpočtové opatření č. RZK/038/2003 dle přílohy č. 916-03-P1; 

2. navýšení příspěvku na provoz Krajské galerii výtvarného umění ve Zlíně, pří-

spěvkové organizaci,  o 300 tis. na celkovou částku 6.484 tis. Kč, a to: 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

12/18 

a) převodem částky 150 tis. Kč z rozpočtu odboru kultury a památkové péče, 

b) převodem částky ve výši 150 tis. z  příspěvku na provoz Krajské knihovny 

Františka Bartoše, příspěvkové organizace; 

3. snížení příspěvku na provoz Krajské knihovně Františka Bartoše, příspěvkové 

organizaci, o 150 tis. Kč na celkovou částku 21 129 tis. Kč.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

863/R24/03 s c h v a l u j e  

 

1. rozpočtové opatření č. RZK/037/2003 dle přílohy č. 917-03-P1; 

2. navýšení příspěvku na provoz Slováckému muzeu v Uherském Hradišti,  pří-

spěvkové organizaci, o 135  tis. Kč na celkovou částku  13.641 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

864/R24/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu se Statutem Programového fondu prováděcí dokumenty k Podprogramu 

podpory přípravy projekt v oblasti cestovního ruchu Zlínského kraje uvedené 

v přílohách č. 941-03-P1 až č. 941-03-P4 a  

 

j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality předkláda-

ných Žádostí o poskytnutí podpory ve složení:  

- předseda: Jiří Severin,  

- členové: František Hrabal, Ivan Matulík, Jaroslav Končický, Jan Vaněk,  

- tajemník: Hana Němcová a  

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí podpory a na-

vržení výše poskytnutých podpor ve složení:  

- předseda: Jiří Severin,  

- členové: František Hrabal, Jaroslav Končický, Ivan Matulík,  

- tajemník: Hana Němcová a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání 

žádostí o podporu v rámci tohoto podprogramu k 10. 10. 2003 a zajistit realizaci 

podprogramu v souladu s přílohami č. 941-03-P1 až č. 941-03-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

865/R24/03 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

Projekt Rozvoj spolupráce v cestovním ruchu ve Zlínském kraji dle přílohy č. 942- 

03-P1 a 

 

s o u h l a s í 

 

s návrhem spolupráce vedoucí k dopracování akčního plánu „Programu rozvoje ces-

tovního ruchu Zlínského kraje“ v devíti oblastech Zlínského kraje (Beskydy, Valaš-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

13/18 

sko, Bílé Karpaty, Luhačovické Zálesí, Slovácko, Zlínsko, Chřiby, Kroměřížsko, 

Hostýnské vrchy) a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru strategického rozvoje zabezpečit realizaci projektu Rozvoj spo-

lupráce v cestovním ruchu ve Zlínském kraji dle přílohy č. 942- 03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

866/R24/03 s c h  v a l u j e  

 

uzavření „ Smlouvy o dílo na dodávku prací a služeb“ uzavřené podle obchodního 

zákoníku s firmou TOP AUDITING, s. r. o., Kotlářská 53, 602 00 Brno, IČ 

45477639, jejíž předmětem je přezkoumání hospodaření Zlínského kraje za rok 

2003 dle přílohy č. 894-03-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického připravit tuto smlouvu k podpisu dle přílohy č. 

894-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

867/R24/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/040/2003, kterým se zvyšují příjmy a výdaje Zlínského 

kraje v ORJ 150 – Odbor školství, mládeže a sportu, o dotaci z Úřadu práce ve Vse-

tíně ve výši 29 tis. Kč dle přílohy č. 903-03-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

868/R24/03 s c h v a l u j e 

  

 rozpočtové opatření č. RZK/034/2003 dle přílohy č. 904-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

869/R24/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/041/2003, kterým se zvyšují příjmy a výdaje rozpočtu 

Zlínského kraje v ORJ - 150 Odboru školství, mládeže a sportu v souladu 

v návaznosti na dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR v celkové 

výši 511 tis. Kč dle přílohy č. 918-03-P1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

14/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

870/R24/03 s c h v a l u j e 

 

vyřazení movitého majetku Zlínského kraje: 

 

 1. formou fyzické likvidace, a to: 

a) servoventilátoru EDAM, výrobní č. 351, inv. č. 657900, rok pořízení 

1992, pořizovací cena 136 025,-Kč, 

b) monitoru SIRECUST, výrobní č. 6447, inv. č. 678700, rok pořízení 1992, 

pořizovací cena 1 549 550,-Kč, 

c) biochemického analyzátoru EKTACHEM, výrobní č. 13482, inv. č. 

704400, rok pořízení 1993, pořizovací cena 138 106,-Kč, 

d) biochemického analyzátoru EKTACHEM, výrobní č. 22080, inv. č. 

704500, rok pořízení 1993, pořizovací cena 335 374,-Kč, 

e) biochemického analyzátoru EKTACHEM, výrobní č. 12397, inv. č. 

704200, rok pořízení 1994, pořizovací cena 157 568,-Kč, 

f) inkubátoru DAWROSS, výrobní č. 3050, inv. č. 691400, rok pořízení 

1994, pořizovací cena 249 000,-Kč, 

g) očního sonografu Digital, výrobní č. 4049, inv. č. 690400, rok pořízení 

1994, pořizovací cena 721 350,-Kč, 

h) přístroje holter Hewlett-Packard 43400B, výrobní č. 3206A04956, inv. č. 

711200, rok pořízení 1995, pořizovací cena 776 420,-Kč 

vše v dočasném užívání Nemocnice Kroměříž, příspěvkové organizace, 

Havlíčkova 660, Kroměříž 767 55, IČ: 00380822,  

 

i) EKG Chirasta, rok pořízení 1991, pořizovací cena 111 547,-Kč,  

j) endoskopu, rok pořízení 1990, pořizovací cena 121 904,-Kč, 

k) gastroskopu, rok pořízení 1991, pořizovací cena 668 750,-Kč, 

l) přístroje RTG pojízdného, rok pořízení 1984, pořizovací cena 369 700,-

Kč, 

vše v dočasném užívání Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organi-

zace, Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín 762 75, IČ:00089915, 

 

m) sanitního vozidla Š 1203 AMB, SPZ UH 67-16, rok pořízení 1981, poři-

zovací cena 103 940,-Kč, 

v dočasném užívání Nemocnice s poliklinikou Uh. Hradiště, příspěvkové or-

ganizace, J. A. Purkyně 365, Uh. Hradiště 686 68, IČ: 00395366, 

 

2. osobního automobilu Š Forman LXI 1,3, rok pořízení 1994, pořizovací cena 

276 600,-Kč ve správě SOU obchodu a služeb, Horní náměstí 50, Vsetín  

 755 01, IČ:00535001 zápočtem jeho hodnoty při koupi nového osobního  

 automobilu Š Fabia a 

 

u k l á d á 

 

1. ředitelům příspěvkových organizací - Nemocnice Kroměříž, Baťovy krajské 

nemocnice Zlín, Nemocnice s poliklinikou Uh. Hradiště a řediteli SOU ob-

chodu a služeb Vsetín -  zajistit vyřazení movitého majetku schválenou for-

mou do 31. 10. 2003; 

2. vedoucímu ekonomického odboru zajistit vyjmutí vyřazeného movitého ma-

jetku z účetní evidence majetku Zlínského kraje do 14 dnů ode dne vyřazení 

majetku příspěvkovými organizacemi. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

15/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

871/R24/03 s c h v a l u j e  

 

uzavření Dodatků ke Smlouvám o zřízení a vedení běžných účtů Zlínského kraje  

v Kč vedených u Komerční banky, a. s., na základě  kterých se sníží výše úrokové 

sazby na 1,80 % p. a. pevná, a to na dobu do 31. 3. 2004 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického připravit tyto dodatky k podpisu dle přílohy  

č. 935-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

872/R24/03 s c h v a l u j e 

 

pořízení zálohovacího zařízení HP Ultrium SureStore 230 u společnosti AutoCont 

CZ a. s., IČ 47676795, za cenu 170 800 Kč a 

 

u k l á d á 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zajistit do 15. 10. 2003 dodávku zálohovacího 

zařízení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

873/R24/03 s c h v a l u j e 

 

pořízení systému pro zajištění agend orgánů územního samosprávného celku 

(EKUS) u společnosti HVS Group a. s., se sídlem Blažejské nám. 13, 772 00  Olo-

mouc, IČ 25353152, a text smlouvy dle přílohy č. 892-03-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit do 15. 10. 2003 smlouvu o dílo dle 

přílohy č. 895-03-P1 k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

874/R24/03 s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb. o zadávání veřej-

ných zakázek ve znění pozdějších předpisů, na nákup personálního informační-

ho systému pro potřeby Zlínského kraje ve znění přílohy č. 905-03-P1; 

2. seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 905-03-P2 a 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

16/18 

j m e n u j e 

 

komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení:  

 

- předseda komise: Jiří Němec,  

- členové komise: Michal Hanačík, Radek Šipka, Aranka Pekárková,  

  Michael Zámečník, Radim Stehlík, 

- náhradník: Pavel Novotný,  

- tajemník: Eva Chybíková    

a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru kancelář ředitele zajistit do 15. 10. 2003 rozeslání poptávkové-

ho listu dle přílohy č. 905-03-P1 zájemcům dle přílohy č. 905-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

875/R24/03 s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky na nákup licencí produktů Microsoft dle § 49b z. č. 

199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

2. znění poptávkového listu ve znění přílohy č. 922-03-P1, 

3. seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 922-03-P2 a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení:  

- předseda: Jaroslav Drozd   

- členové: Jiří Němec, Radek Šipka, Pavel Novotný, Michael Zámečník  

- tajemník: Zdenka Bukvicová  

- náhradník: Libor Kunčík a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zajistit do 8. 10. 2003 odeslání výzvy vybra-

ným zájemcům.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

876/R24/03 s c h v a l u j e 

 

novelizované znění přílohy č. 1 Jednacího řádu komisí Rady Zlínského kraje 

JR/04/02/03 – „Seznam jednotlivých komisí a jejich zkratek“ dle přílohy č. 930-03-

P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

877/R24/03 s c h v a l u j e  

 

dodatek č. 1 k mandátní smlouvě uzavřené dne 11. 7. 2003 se společností VEGI, s. 

r. o. Kroměříž, Obvodová 3469, IČ 25345583, na vykonávání investorské a inže-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

17/18 

nýrské činnosti a provádění technického dozoru při stabilizačních pracích na sesu-

vech na území Zlínského kraje v těchto lokalitách : 

- Hutisko - Solanec - Dořičáková 

- Jablůnka - JV okraj obce - Háje 

- Karolinka - sklárny - VD 

- Lidečko - Hulíkův vrch 

- Mikulůvka - hřbitov 

- Ratiboř - u hřiště 

- Růžďka - obec 

- Valašské Meziříčí - Potůčky pod Helštýnem 

- Valašská Senice  155 

- Vsetín, Jasénka  202 

- Zubří - Vičanovi 

 

a na zajištění posouzení zpracovaných návrhů monitorovacích prací na rok 2003 na 

32 lokalitách na území Zlínského kraje dle přílohy č. 944-03-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství připravit dodatek č. 1 k man-

dátní smlouvě se společností VEGI, s. r. o. Kroměříž, Obvodová 3469 k podpisu v 

termínu do 10. 10. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

878/R24/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci Generálního komisaře účasti ČR na EXPO 2005 v Aichi, Japonsko. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

879/R24/03 u k l á d á  

 

1. jednotlivým členům rady kompetentním a odpovědným za organizace zřízené a 

vlastněné Zlínským krajem navrhnout plán projednávání personální, investiční 

činnosti a hospodaření v jednotlivých organizací v termínu do 30. 11. 2003; 

2. J. Němcovi, členu rady ve spolupráci s příslušnými odpovědnými členy rady a v  

souladu se platným Plánem práce Rady Zlínského kraje pro rok 2003 předložit: 

a) zprávu o hospodaření společnosti Obchodní centrum Zlín, a. s., IČ: 

25533487 na zasedání Rady Zlínského kraje dne 3. 11. 2003; 

b) zprávu o hospodaření a čerpání rozpočtu příspěvkových organizací Ředitel-

ství silnic Zlínského kraje, Školní statek Staré Město, Středisko služeb ško-

lám, Hvězdárna Valašské Meziříčí, Sociální služby Kroměříž a Nemocnice 

Vsetín za 1. pololetí na zasedání Rady Zlínského kraje dne 20. 10. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

880/R24/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu s rozpočtem Zlínského kraje na rok 2003 poskytnutí finančního daru ve 

výši 10 000,- Kč Klubu dárců krve okresu Kroměříž se sídlem v Chropyni, Morav-

ská 615, IČ 65270029. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/03 

 
 

18/18 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

881/R24/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr Gymnázium Uherské Hradiště – Nástavba a stavební úpravy stra-

vovacího objektu v celkové výši 22 500 tis. Kč za podmínky financování ze státní-

ho rozpočtu realizovaný v jednotlivých etapách dle finančního zabezpečení ze stát-

ního rozpočtu v jednotlivých letech dle přílohy č. 948-03-P1 a  

 

p o v ě ř u j e  
 

Ing. Michal Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schváleného investičního zá-

měru a uplatněním požadavku na státní rozpočet. 

 

 

 

 

Zlín 7. 10. 2003  

 

 

 

 


